در نخستین سند حقوقی که در ایران معاصر تدوین شده، یعنی قانون اساسی مشروطیت و متمم آن، نکته هایی درباره مسکن شهروندان آمده است. البته آنچه درباره مسکن افراد در متمم قانون اساسی مشروطیت آمده، بیشتر در پیوند با حقوق مدنی و سیاسی است تا حقوق اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی. در اصل ۱۳ متمم قانون اساسی مشروطیت مصوب ۱۹۰۶ (۱۲۸۵ خورشیدی) بر حرمت مسکن افراد تأکید شده است: «منزل و خانه هر کس در حفظ و امان است در هیچ مسکنی قهراً نمی توان داخل شد مگر به حکم و ترتیبی که قانون مقرر نموده است (علیشاه، ۱۳۴۶، ص. ۳۳)». البته رفته رفته با توسعه مفاهیم حقوق بشری، در عمل اقداماتی در راستای تأمین مسکن شهروندان انجام شد.